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یازدهمین برنامه از سلسله جلسات نمایش فیلم تئاترهای شاخص با همکاری مشترک انجمن صنفی 
منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران خانه تئاتر و سینماتک خانه هنرمندان به نمایش فیلم تئاتر »عزیزم 
تولدت مبارک« اختصاص دارد. این فیلم تئاتر محصول 13۵6 به کارگردانی محمدعلی کشاورز و نویسندگی 
و تهیه کنندگی تهمینه میرمیرانی است که چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403 ساعت 17 در سینماتک خانه 
هنرمندان ایران به نمایش در می آید. پس از نمایش این فیلم تئاتر، نشست نقد و بررسی آن با حضور عباس 
غفاری )میزبان( و هومن نجفیان )منتقد تئاتر( برگزار می شود. فخری خوروش، محمدعلی کشاورز، اسماعیل 

محرابی، مسعود رهنما بازیگرانی هستند که در این فیلم تئاتر به ایفای نقش پرداخته اند./مهر

نمایشگاه »نقش نگاره رویا« با بیش از ۵0 اثر از هنرمندان عرصه نقاشی و هنرهای تجسمی با موضوع 
و محوریت بناهای تاریخی از جمله کاروانسراهایی که در سال گذشته ثبت جهانی شده اند، در باغ موزه 
نگارستان دانشگاه تهران افتتاح شد. مجید منتظر ظهوری رئیس اداره موزه ها و فضاهای فرهنگی دانشگاه 
تهران، گفت: فرهنگ ایرانی بسیار غنی است و باید بیش از پیش برای معرفی آن تلاش کنیم. در این راه نیز 

اداره معاونت فرهنگی دانشگاه تهران با امکانات در اختیار، آماده حمایت و همراهی است.
این نمایشگاه تا 24 اردیبهشت در سالن کمال الملک باغ موزه نگارستان برپا و کارگاه های آموزشی در 

حاشیه آن برگزار خواهد شد./ایسنا

نمایشگاه نقش نگاره رویا برپا شدنمایش عزیزم تولدت مبارک در خانه هنرمندان

 رونمایی از زندگی شهید همت در نمایشگاه کتابمجموعه کتاب های با بابام، در نمایشگاه کتابفرهنگ امروزین، به چاپ رسید
فرهنگ چهار جلدی عربی به فارسی »امروزین« به چاپ رسید و 
توسط انتشارات آوای خاور در  نمایشگاه  کتاب تهران عرضه شده است.

فرهنگ »امروزین« عربی به فارســی، جامع ترین و روزآمدترین 
فرهنگ لغتی است که طی 1۸ سال به تلاش دکتر آیت الّله زرمحمّدی، 
عضو هیئت علمی دانشــگاه زنجان به رشته تحریر درآمده است. این 
فرهنگ دارای مدخل های به روز و فراگیر عربی و برابر نهاده های متعدد 
و متنوع فارسی شامل رسمی، عامیانه، طنز و... و مثال های کاربردی 
پرشمار است. فرهنگ »امروزین« از ویژگی استخراج مستقیم داده ها 
از متون و نشریات کشورهای مختلف عرب زبان - و نه برگردان سایر 
فرهنگ ها- و نیز برابریابی و برابرگزینی برپایه ادبیات داستانی و علمی 
و رسانه ای برخوردار است و نیاز فراگیران زبان عربی و مترجمان را تا 
حد بسیاری مرتفع می سازد. مَثَل که نقش کلیدی در زبان ایفا می کند 
در این فرهنگ، به وفور گنجانده شده و معادل های فراوانی، برای آن 

ذکر شده است./ایسنا

همزمان با ســاخت فصل دوم انیمیشــن »با بابام«، مجموعه 
کتاب های این اثر در نمایشگاه کتاب تهران عرضه می شود. پس از 
استقبال مخاطبان از فصل نخست ســریال انیمیشن »با بابام« به 
کارگردانی زینب ســادات بدری که نوروز 1403 روی آنتن شبکه 
پویا رفت، مجموعه کتاب های »با بابام« به قلم امیررضا مافی توسط 
انتشارات مهرک آماده و در نمایشگاه کتاب تهران رونمایی شد. بدین 
ترتیب پنج جلد از مجموعه کتاب های »بابابام« با عناوین »پرواز«، 
»شهربازی«، »زیارت«، »غذای رنگی« و »باغ بستنی« همزمان با روز 
دختر در دسترس مخاطبان قرار گرفت. قصه های این مجموعه کتاب 
برگرفته از فصل نخست انیمیشن »با بابام« است که با تصویرسازی 

زینب سادات بدری منتشر  شده است. 
توزیع همزمان انیمیشن و کتاب های مرتبط آن در ایران اتفاقی 
جدید است و مرکز انیمیشن سوره و نشر مهرک در حال رقم زدن 

چنین تجربه ای هستند./ایرنا

کتاب »ماه تمام« که از سوی انتشارات بعثت منتشر شده است، 
شانزدهمین  عنوان از مجموعه »بیست وهفتی در بیست وهفت« است 
که این  ناشر درباره 27 تن از فرماندهان لشکر 27 محمدرسول الله)ص( 

منتشر می کند و انتشارش از سال 13۹1 آغاز شده است.
»ماه تمام« روایتی از زندگی 30 ساله شهید محمدابراهیم همت 
اســت، که به قلم گلعلی بابایی به زیور طبع آراسته شده است. این 
زندگینامه مستند با مقدمه محمدمهدی، فرزند ارشد شهید همت در 
چهلمین سالگرد شهادت فرمانده محبوب رزمندگان پایتخت منتشر 
شده که حاوی مطالب ناگفته و بسیار جذابی از 30 سال حیات دنیوی 
سردار فاتح خیبر است و حالا در نمایشگاه کتاب تهران عرضه و از آن 
رونمایی شده است. فرزند شهید همت در مقدمه کتاب می نویسد:  من 
افزون تر از آن  چه که در تمام این سالیان از پدر و لشکرش در زبان یاران 
و همرزمان او شنیده بودم را لابه لای صفحات »ماهِ تمام« خواندم و 

لذت بردم./تسنیم

نمایشگاه کتاب با ارائه آماری از میزان فروش نمایشگاه 
تا پایان روز دوم، در بخش حضــوری ۵2 میلیارد تومان و 
در بخش مجــازی 22 میلیارد تومان فروش داشــت. علی 
رمضانی، قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، در دومین نشست خبری خود که 
روز جمعه، 21 اردیبهشت در مصلی برگزار شد، اظهار کرد: 
روز سوم نمایشگاه با حضور جمعیت متراکم مردم در حال 
برگزاری است و نمایشگاه به آرامی در جریان است و مردم از 
رهاورد ناشران، استفاده می کنند. او با بیان اینکه روز جمعه، 
3۸ نشست در نمایشگاه برگزار شد،  افزود: عصر جمعه، 21 
اردیبهشــت برنامه »دختر ماه« به مناسب تولید حضرت 
معصومه در حیاط صحن اصلی برگزار و همچنین به دلیل 
همزمانی با مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
سه شــعبه اخذ رای با مجموع 1۵ صندوق الکترونیک در 
نمایشگاه مستقر شد.  رمضانی با اشاره به نظرسنجی های 
روز دوم اظهار کرد: تهویه مناسب و هوای خوب سالن، مکان 
مناسب تر کودک و نوجوان و برنامه های جذاب کوشک کتاب 
سه نقطه قوت و جابه جا نشدن ساعت بازدید، اطلاع رسانی 
کمرنگ برنامه جنبی و خراب بودن دستگاه ایستاده لمسی 
باری جست وجوی ناشــران را نقاط ضعف نمایشگاه کتاب 
از نظر مردم بوده اســت. همچنین مردم خواسته اند تعداد 

دســتگاه های شــارژ موبایل افزایش یابد. علاوه بر این روز 
گذشته سبدهای چرخ دار در دسترس قرار گرفته تا مردم 
مجبور نباشند، آنچه را که می خرند، با دست حمل کنند.  به 
گفته سخنگوی نمایشگاه نمره مردم به نمایشگاه در روز دوم 
72 از 100 بود. او درباره میزان فروش کتاب تا پایان روزم دوم 
نمایشگاه )بیستم اردیبهشت( نیز گفت: در بخش حضوری 
نمایشگاه کتاب، ۵2 میلیارد خرید کردند که 36 میلیارد از 
طریق درگاه رسمی و 16 میلیارد درگاه های غیر رسمی )با 
توجه آماده نبودن دستگاه های کارت خوان( به صورت کارت 
به کارت و فروش نقدی بوده اســت. در بخش مجازی هم 
مردم 22 میلیارد تومان خرید داشتند که 1۵ میلیارد خرید 
از ناشران و 7 میلیارد خرید هم از کتابفروشان بود. مجموعا تا 
پایان روز دوم، 74 میلیارد تومان ثبت شده که نسبت به سال 
گذشته رشد قابل توجه است.  علی رمضانی همچنین درباره 
تخلفات نیز گفت: روز اول یک ناشر حکم گرفته بود و پنلش 
یک روز بسته شد. روز 20 اردیبهشت، هیئت رسیدگی به 
تخلفات، ۸ پرونده را رســیدگی کرد که بر اساس رأی این 
هیئت غرفه یک ناشر، به مدت یک روز بسته شد. همچنین 
پنل مجازی دو ناشــر به مدت یک روز بسته شد.  به گفته 
رمضانی، با پایان تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس، موج دوم 

تبلیغات شهری آغاز می شود./ایسنا

مردم به نمایشگاه کتاب نمره قبولی دادند


